1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公告全部或任何部分
內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

我們只有單一類別的股份，每一股份對應一份表決權。由於阿里巴巴合夥的董事提名權在
《香港聯交所證券上市規則》項下被歸類為不同投票權架構（「不同投票權架構」），我們被視
為一家有不同投票權架構的公司。股東及有意投資者應注意投資具有不同投票權架構的公司
的潛在風險。我們的美國存託股份（每股美國存託股份代表八股普通股）於紐約證券交易所上
市，股份代號為BABA。

Alibaba Group Holding Limited
阿里巴巴集團控股有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限責任公司）

（股份代號：9988）

自願公告

2022年度股東大會投票表決結果

在阿里巴巴集團控股有限公司（「公司」）於2022年9月30日召開的年度股東大會
（「年度股東大會」）上，公司股東就以下決議投了贊成票：

• 選舉張勇、楊致遠、Wan Ling MARTELLO及吳港平各自擔任公司第二組董
事，上述人士均將任職三年或任職至其繼任人獲推選或委任並獲得適當資格
為止；

• 選舉單偉建及利蘊蓮各自擔任第一組董事的餘下任期任職（該任期將於公司
2024年年度股東大會結束），或任職至其繼任人獲推選或委任並獲得適當資
格為止；及

• 批准委聘羅兵咸永道會計師事務所為公司截至2023年3月31日止財政年度的
獨立註冊會計師事務所。

合計持有約170億股普通股（包括美國存託股對應的普通股）（佔截至登記日2022年
8月3日發行在外普通股的約82%）的股東親自出席或通過受託人出席年度股東大
會。

2

投票表決結果如下：

贊成 反對 棄權
決議 票數 % 票數 % 票數 %

選舉董事
 張勇（第二組） 16,223,700,067 93.1% 1,098,039,884 6.3% 106,377,026 0.6%
 楊致遠（第二組） 16,556,746,298 95.0% 841,701,514 4.8% 29,669,165 0.2%
 Wan Ling MARTELLO（第二組） 17,291,056,080 99.2% 115,476,424 0.7% 21,584,473 0.1%
 單偉建（第一組） 17,366,931,459 99.6% 39,286,945 0.2% 21,898,573 0.1%
 利蘊蓮（第一組） 16,310,951,766 93.6% 1,095,682,694 6.3% 21,482,517 0.1%
 吳港平（第二組） 17,092,193,371 98.1% 314,303,693 1.8% 21,619,913 0.1%
批准委聘羅兵咸永道會計師事務所
 為2023財政年度的獨立註冊會計師事務所 16,376,015,999 94.0% 1,028,764,757 5.9% 23,336,221 0.1%

公司已獲花旗銀行（作為美國存託股存託人）根據規管美國存託股的存託協議授予
行使全權委託權，以對約5.77億股美國存託股對應的普通股（該等持有人概無作出
投票指示）進行表決。公司已指定董事會主席兼首席執行官張勇代表公司行使全
權委託權投票贊成於年度股東大會上提呈以供股東批准的各項議案。

承董事會命
阿里巴巴集團控股有限公司

張錦瑋
公司秘書

香港，2022年9月30日

於本公告日期，我們的董事會包括董事張勇先生（董事會主席）、蔡崇信先生、
J. Michael EVANS先生、武衛女士及Kabir MISRA先生；以及獨立董事郭德明先生、
楊致遠先生、Wan Ling MARTELLO女士、單偉建先生、利蘊蓮女士及
吳港平先生。